
Criado pelo Decreto nº 192 de 11/04/1990 e re-
gulamentado pelo Decreto nº 361 de 20/02/1991

Os textos para publicação deverão ser entregues em 
disquete, com cópia em papel, até às 15h à Chefia do 
Núcleo Administrativo do Gabinete do Prefeito, na Ave-
nida Koeler, 260, Centro. Tel/fax: 2246.9354 / 2246.9356.

Preços – Exemplar avulso: R$ 0,30. Assinatura semestral 
– R$ 30,00. Exemplar atrasado – R$ 0,60

Preços para publicações – Centímetro por coluna 
para publicações de Atas, Balanços e Editais: R$ 5,00.

Coordenação – Coordenadoria de Comunicação Social

Assinaturas – Informações 2246.9354

Venda – Banca do Marchese 
Banca do Amaral (em frente ao HSBC) 
Banca Imperador 1080 (ao lado Itau)

www.petropolis.rj.gov.br

D.O.
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS

D.O.
D I Á R I O  O F I C I A L
MUNICÍP IO DE PETRÓPOLIS
ANO XXVIII – Nº 5770 Terça-feira, 1 de outubro de 2019

P O D E R  E X E C U T I V O

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 913 de 01 de outubro de 2019

Abre Crédito Suplementar e altera o Qua-
dro de Detalhamento da Despesa – QDD.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS, 
usando de suas atribuições legais, com base no Art. 
12 e 13, da Lei Municipal nº 7.757 de 03 de janeiro 
de 2019 e Decreto nº 643 de 14 de janeiro de 2019, e

CONSIDERANDO, ainda, a indispensável ade-
quação do Instituto Municipal de Cultura e Esportes 
– IMCE, conforme solicitação constante no Proc. nº
50130/2019, face às suas necessidades e atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º – Fica aberto um Crédito Suplementar no 
valor de R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais reais), em 
favor do Instituto Municipal de Cultura e Esportes – IMCE.

Parágrafo Único – Os recursos para atendimento ao 
presente crédito, são provenientes de anulação parcial, 
na forma do Inciso III, §1º, do Art. 43, da Lei Federal nº 
4.320, de 17 de março de 1964, conforme quadro anexo.

Art. 2º – Em consequência do disposto no artigo 
supra, fica alterado na forma do anexo, o Quadro de 
Detalhamento da Despesa – QDD, aprovado pela Lei 
Municipal nº 7.757/2019.

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 01 de 
outubro de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

SEBASTIÃO MEDICI
Procurador Geral

DALMIR CAETANO
Coordenador de Planejamento e Gestão Estratégica

DECRETO Nº 914 de 01 de outubro de 2019

Abre Crédito Suplementar e altera o Qua-
dro de Detalhamento da Despesa – QDD.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS, 
usando de suas atribuições legais, com base no Art. 

12 e 13, da Lei Municipal nº 7.757 de 03 de janeiro 
de 2019 e Decreto nº 643 de 14 de janeiro de 2019, e

CONSIDERANDO, ainda, a indispensável adequa-
ção do Gabinete do Prefeito, conforme solicitação 
constante no Proc. nº 50658/2019, face às suas 
necessidades e atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º – Fica aberto um Crédito Suplementar 
no valor de R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem reais 
reais), em favor do Gabinete do Prefeito.

Parágrafo Único – Os recursos para atendimento ao 
presente crédito, são provenientes de anulação parcial, 
na forma do Inciso III, §1º, do Art. 43, da Lei Federal nº 
4.320, de 17 de março de 1964, conforme quadro anexo.

Art. 2º – Em consequência do disposto no artigo 
supra, fica alterado na forma do anexo, o Quadro de 
Detalhamento da Despesa – QDD, aprovado pela Lei 
Municipal nº 7.757/2019.

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 01 de 
outubro de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

SEBASTIÃO MEDICI
Procurador Geral

DALMIR CAETANO
Coordenador de Planejamento e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº 3.070 de 30 de setembro de 2019

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE designar, nos termos da Lei nº 6.946/12, c/c 
as de nºs: 7.510/17 e 7.556/2017, THAIGA CRISTINA MO-
RAES FERREIRA DA SILVA – mat. nº 22515-0, para exercer 
Função Gratificada, de Inspetor Escolar, da Secretaria de 
Educação, a partir de 17/09/2019. (Of. nº 2284/19 – SED)

internet
Reprodução

BERNARDO ROSSI 
Prefeito

AlBANO BAtIStA FIlHO 
Vice-Prefeito

RENAN SOUSA CAMPOS 
Secretário-Chefe de Gabinete

SEBAStIÃO MEDICI 
Procurador-Geral

MARCUS WIlSON von SEEHAUSEN 
Secretário de Administração e de Recursos Humanos

SEBAStIÃO MEDICI 
Controlador-Geral (interino)

ElAINE CRIStINA SIlVA DO NASCIMENtO 
Secretária de Fazenda

DENISE MARIA RESPEItA QUINtEllA COElHO 
Secretária de Assistência Social

PAUlO RENAtO MARtINS VAZ 
Secretário de Defesa Civil e Ações Voluntárias

MARCElO FIORINI 
Secretário de Desenvolvimento Econômico

MÁRCIA PAlMA PINHEIRO 
Secretária de Educação

RONAlDO CARlOS DE MEDEIROS JÚNIOR 
Secretário de Obras, Habitação e Regularização Fundiária

KARINA DE FREItAS BRONZO 
Secretária de Serviços, Segurança e Ordem Pública (interina)

FREDERICO PROCÓPIO MENDES 
Secretário de Meio Ambiente

FABÍOlA HECK 
Secretária de Saúde

DAlMIR CAEtANO 
Coordenador de Planejamento e Gestão Estratégica

ROBERtO RODRIGUES DA SIlVA JUNIOR 
Coordenador Especial de Articulação Institucional

MARCElO VAlENtE 
Secretário da Turispetro

MARCElO FlORÊNCIO 
Diretor-Presidente do 

Instituto Municipal de Cultura e Esportes

ROBERtA CABRAl DA COStA 
Coordenadora de Comunicação Social/Editora do D.O. 

ADMINIStRAÇÃO VINCUlADA

WAGNER lUIZ FERREIRA DA SIlVA 
Diretor-Presidente da COMDEP

JAIRO DA CUNHA PEREIRA 
Diretor-Presidente da CPTRANS

FERNANDO lEItE FORtES 
Diretor-Presidente do INPAS

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 30 de 
setembro de 2019.

BERNARDO ROSSI 
Prefeito



PETRÓPOLIS      ANO XXVIII      Nº 5770
1/10/2019      terça-feira2 p o d e r  e x e c u t i v o

D I Á R I O  O F I C I A L
Reproduçãointernet Reprodução internet

ANEXO AO DECRETO Nº 914 de 01 de outubro de 2019

PROJETO/ATIVIDADE
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA VALOR EM R$

FUNCIONAL PROGRAMÁTICO DESPESA FONTE ACRÉSCIMO CANCELAMENTO

Realização de Eventos Culturais 24.01.13.392.2028.2101 3.3.90.39.00 001 87.000,00

Urbanização, Cuidados e Valorização 
dos Espaços Públicos

19.01.15.451.2025.2090 3.3.90.39.00 001 67.377,34

Produção e Melhorias Habitacionais 19.01.16.482.2021.2075 4.4.90.51.00 001 19.622,66

87.000,00 87.000,00

ANEXO AO DECRETO Nº

 

915

 

de 01 de outubro de 2019

PROJETO/ATIVIDADE

 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA VALOR EM R$

FUNCIONAL PROGRAMÁTICO DESPESA FONTE

 

ACRÉSCIMO

 

CANCELAMENTO

Comunicação, Transparência e 
Informação do Executivo

10.01.04.131.2004.2011 3.3.90.39.00 000 1.100.000,00

Políticas de Valorização da Criança e do 
Adolescente

10.02.04.243.2005.2015

 

3.3.90.36.00
4.4.90.52.00

 

000
000

 
 

35.000,00
5.000,00

Centro de Operações Petrópolis

 

17.03.19.126.2008.1006

 

3.3.90.30.00

 

000

 

5.000,00

Distrito de Inovações Petrópolis

  

17.03.19.571.2008.1008

 

3.3.90.30.00
3.3.90.39.00

 

000
000

5.000,00
10.000,00

Eficiência Energética

 

17.03.19.572.2008.1007

 

3.3.90.39.00

 

000 10.000,00

Petrópolis Conectada 17.03.24.722.2008.1009 3.3.90.30.00
3.3.90.39.00

000
000

3.543,50
8.863,00

Preservação –

 

Fiscalização, Recuperação 
e Conservação Ambiental

23.02.18.541.2027.2095

 

 3.3.90.30.00
3.3.90.32.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00

 
000
000
000
000

5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00

Educação e Conscientização Ambiental 23.02.18.541.2027.2098 3.3.90.30.00
3.3.90.39.00

000
000

5.000,00
5.000,00

Licenciamento Ambiental 23.02.18.542.2027.2096 3.3.90.30.00
3.3.90.39.00

 000
000

5.000,00
5.000,00

Gestão da Informação, da divulgação e 
dos Dados Turísticos

25.01.23.695.2032.2120 3.3.90.39.00 000 20.000,00

Realização de Eventos Turísticos 25.01.23.695.2032.2121  3.3.90.39.00  000 289.885,29

Gestão da Infraestrutura Cultural 24.04.13.391.2028.2099  3.3.90.39.00  000 1.000,00

Gestão Sistema Municipal de Museus 24.04.13.391.2028.2104  3.3.90.39.00  000 1.000,00

Valorização Cultura e Tradições Petropolitanas 24.04.13.392.2028.2100 3.3.90.39.00 000 1.000,00

Manutenção do Coral Municipal
 

24.04.13.392.2028.2102
 

3.3.90.39.00
 
000 1.000,00

Promoção do Festival de Corais

 
24.04.13.392.2028.2103

 
3.3.90.39.00

 
000 1.000,00

Agita Atleta e Entidades Esportivas 24.04.27.811.2029.2105

 

3.3.90.39.00

 

000 1.000,00

Agita Comunidade 24.04.27.812.2029.2106 3.3.90.39.00 000 408,95

Agita Estudante 24.04.27.812.2029.2107 3.3.90.39.00 000 1.000,00

Eventos Esportivos

 

24.04.27.813.2029.2108

 

3.3.90.39.00

 

000 1.000,00

Esporte Lazer Grupos Especiais e Idosos

 

24.04.27.813.2029.2109

 

3.3.90.39.00

 

000 1.000,00

Estruturação Equipamentos Esportivos 24.04.27.813.2029.2110 3.3.90.39.00 000 1.000,00

Gestão da Informação, dados e Divulgação
de Desenvolvimento Econômico

17.02.23.691.2007.2024 3.3.90.39.00 000 5.907,25

Promoção e Participação em Eventos

 

17.02.23.691.2007.2025

 

3.3.90.39.00

 

000 11.289,50

Fomentar a Economia da Cidade 17.02.23.691.2007.2026 3.3.90.39.00

 

000 11.896,37

Gestão de Frota de Veículos Oficiais 23.01.18.122.2011.2038 3.3.90.39.00

 

000 7.000,00

Educação e Conscientização Ambiental

  

23.01.18.541.2027.2098

 

3.3.90.32.00
3.3.90.39.00

 

000
000

4.360,00
10.000,00

Gestão de Procedimentos, Materiais e 
Serviços Administrativos

19.01.04.122.2011.2035

 

3.3.90.39.00
4.4.90.52.00

000
000

43.611,80
150.000,00

Gestão de Frota de Veículos Oficiais 19.01.15.451.2011.2038

 

3.3.90.30.00
3.3.90.39.00

 

000
000

170.649,06
80.000,00

Obras de Contenção de Encostas

  

19.01.15.451.2020.2069

 

3.3.90.39.00
4.4.90.39.00

 

000
000

26.973,79
24.647,39

Reforma Ampliação Patrimônio Público 19.01.15.451.2020.2072 4.4.90.51.00 000 1.851,04

Urbanização, Cuidados e
Valorização de Espaços

19.01.15.451.2025.2090 3.3.90.30.00
3.3.90.39.00

000

 

000
30.288,57
33.358,66

Produção e Melhorias Habitacionais 19.01.16.482.2021.2075 3.3.90.32.00
3.3.90.39.00
4.4.90.39.00

000
000
000

10.000,00
5.480,00

10.000,00

Agricultura Eficiente 17.04.20.608.2010.2032 3.3.90.39.00 000 19.985,83

1.100.000,00 1.100.000,00

DESPACHO INTERLOCUTÓRIO Nº 22/2019

Processo nº 42089/2019 – "(...) mantenho a decisão 
proferida pelo Ilustre Coordenador do PROCON-PETRÓPO-
LIS/RJ, pelos fundamentos trazidos na decisão administrati-
va de fls. 40/47, Proc. Administrativo nº 42089/2019 (...)".

Processo nº 34832/2019 – "(...) mantenho a de-
cisão proferida pelo Ilustre Coordenador do PROCON-
-PETRÓPOLIS/RJ, pelos fundamentos trazidos na decisão 
administrativa de fls. 30/31 (...)".

Processo nº 22821/2019 – Compareçam os inte-
ressados para tomarem ciência do despacho de fl. 01, 
datado de 15/07/2019, procedendo arquivamento do 
p.p. após 30 (trinta) dias.

Petrópolis, 30 de setembro de 2019.

TERESA CRISTINA TAVARES DE CARVALHO
Chefe do DAAF/GAP 

Secretaria de Administração 
e de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1659 de 26 de setembro de 2019

O Secretário de Administração e de Recursos 
Humanos da Prefeitura de Petrópolis, usando de suas 
atribuições legais,

RESOLVE cessar os efeitos da licença sem ven-
cimentos concedida através da Portaria nº 367 de 

06/11/17, de acordo com o Art. 168, § 1º da Lei nº 
6.946/12, da servidora TATIANA DA SILVA, no cargo 
de Educador de Educação Infantil do Q.P., matr. nº 
22084-1, a partir de 02/09/19. (Proc. nº 44.921/19)

Gabinete da Secretaria de Administração e de 
Recursos Humanos, em 26 de setembro de 2019.

MARCUS WILSON von SEEHAUSEN
Secretário de Administração e de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1658 de 26 de setembro de 2019

O Secretário de Administração e de Recursos 
Humanos da Prefeitura de Petrópolis, usando de suas 
atribuições legais,

RESOLVE conceder nos termos do Art. 163 da Lei 
nº 6.946/12, licença prêmio pelo período de 06 (seis) 
meses, a servidora APARECIDA DE OLIVEIRA SILVEIRA 
FONTES, no cargo de Auxiliar de Serviços Externos do 
Q.P., matr. nº 10277-6 empenhando os quinquênios 
de 15/01/06 a 28/01/11 e 29/01/11 a 28/01/16 a partir 
de 02/01/2020. (Proc. nº 39.735/19)

Gabinete da Secretaria de Administração e de 
Recursos Humanos, em 26 de setembro de 2019.

MARCUS WILSON von SEEHAUSEN
Secretário de Administração e de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1660 de 26 de setembro de 2019

O Secretário de Administração e de Recursos 
Humanos da Prefeitura de Petrópolis, usando de suas 
atribuições legais,

RESOLVE cessar os efeitos da licença sem ven-
cimentos concedida através da Portaria nº 1396 de 
16/05/19, de acordo com o Art. 168, § 1º da Lei nº 
6.946/12, da servidora DANIELA ALMEIDA MACIEL 
PEREIRA, no cargo de Cozinheiro do Q.P., matr. nº 
19532-4, a partir de 26/08/19. (Proc. nº 42.979/19)

Gabinete da Secretaria de Administração e de 
Recursos Humanos, em 26 de setembro de 2019.

MARCUS WILSON von SEEHAUSEN
Secretário de Administração e de Recursos Humanos
PORTARIA Nº 1661 de 26 de setembro de 2019

O Secretário de Administração e de Recursos 
Humanos da Prefeitura de Petrópolis, usando de suas 
atribuições legais,

RESOLVE cessar os efeitos da licença sem ven-
cimentos concedida através da Portaria nº 883 de 
05/10/18, de acordo com o Art. 168, § 1º da Lei nº 
6.946/12, da servidora GISELE COSTA HERMES, no 
cargo de Educador de Educação Infantil do Q.P., matr. 
nº 21971-1, a partir de 26/08/19. (Proc. nº 42.633/19)

Gabinete da Secretaria de Administração e de 
Recursos Humanos, em 26 de setembro de 2019.

MARCUS WILSON von SEEHAUSEN
Secretário de Administração e de Recursos Humanos

APOSTILA Nº 31 de 24 de setembro de 2019

O Secretário de Administração e de Recursos 
Humanos, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE apostilar o nome de MAXLENE FERRAZ 
BARDARO DE ABREU, no cargo de Professor de Educação 
Básica P4B, matr. nº 15979-4, para MAXLENE FERRAZ BAR-
DARO DE ABREU CHRISOSTOMO, conforme documentos 
comprobatórios apresentados. (Proc. nº 47.101/19).

Gabinete da Secretaria de Administração e de 
Recursos Humanos, em 24 de setembro de 2019.

MARCUS WILSON von SEEHAUSEN
Secretário de Administração e de Recursos Humanos

CORRIGENDA

Portaria nº 1548 de 26/07/19, referente ao servidor 
CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DE FREITAS, na publica-
ção do expediente de 06/08/19, DO nº 5730.



3p o d e r  e x e c u t i v o
D I Á R I O  O F I C I A LpetrÓpoLiS      ANo xxviii      Nº 5770

1/10/2019       terça-feirareproduçãointernet reprodução internet

Onde se lê: “...licença prêmio pelo período de 06 
(seis) meses, empenhando os quinquênios de 17/05/07 
a 16/05/12 e 17/05/12 a 16/05/17...”

Leia-se: “...licença prêmio pelo período de 03 
(três) meses, empenhando o quinquênio de 17/05/07 
a 16/05/12...” (Processo nº 15.529/19)

Gabinete da Secretaria de Administração e de 
Recursos Humanos, em 23 de setembro de 2019.

MARCUS WILSON von SEEHAUSEN
Secretário de Administração e de Recursos Humanos

Portaria nº 730 de 24/07/18, referente a servidora 
CLAUDIA APARECIDA DOS SANTOS CARVALHO, na 
publicação do expediente de 02/08/19, DO nº 5489.

Onde se lê: “...licença prêmio pelo período de 15 (quinze) 
meses, empenhando os quinquênios de 09/03/92 a 08/03/97, 
09/03/97 a 08/03/02, 09/03/02 a 08/03/07, 09/03/07 a 
08/03/12, 09/03/12 a 08/03/17, a partir de 30/07/18...”

Leia-se: “...licença prêmio pelo período de 12 (doze) 
meses, empenhando os quinquênios de 09/03/92 a 08/03/97, 
09/03/97 a 08/03/02, 09/03/02 a 08/03/07, 09/03/07 a 
08/03/12, a partir de 01/02/17...” (Processo nº 8.980/16)

Gabinete da Secretaria de Administração e de 
Recursos Humanos, em 23 de setembro de 2019.

MARCUS WILSON von SEEHAUSEN
Secretário de Administração e de Recursos Humanos

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, COMPRAS
E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO Nº 197/2019
EXTRATO DE TERMO

Extrato do termo nº 09/2019, livro C-24, fls. 37/41. 
Processo Administrativo nº 49923/2018. Contrato de 
Fornecimento, entre o Município de Petrópolis e ULTRA 
BONI COMÉRCIO LTDA – ME. O objeto é aquisição de 
bens (mobiliário, computadores, veículos, eletrônicos 
e eletrodomésticos) para o departamento de proteção 
social especial (CREAS). da Secretaria de Assistência 
Social, para atender ao convênio nº 201727760006 
– do Ministério do Desenvolvimento Social e Agrário,
item 02. O prazo é de 12 meses, O valor global é de R$ 
1.000,00. O Programa de Trabalho nº 20.02.08.244.2
023.2079.4490.52.00, fonte 058 e nota de empenho 
nº 256/2019; no valor acima0, do Fundo Municipal de 
Assistência Social, da Secretaria de Assistência Social. 
Aos quinze dias do mês de maio de dois mil e dezenove.

IRIS PALMA DE MAGALHÃES
Diretora do DELCA

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO Nº 198/2019
EXTRATO DE TERMO

Extrato do termo nº 10/2019, livro C-24, fls. 42/46. 
Processo Administrativo nº 49923/2018. Contrato de 
Fornecimento, entre o Município de Petrópolis e AR2 
SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA – ME. O objeto é 
aquisição de bens (mobiliário, computadores, veículos, 
eletrônicos e eletrodomésticos) para o departamento de 
proteção social especial (CREAS) da Secretaria de Assistên-
cia Social, para atender ao convênio nº 201727760006 
– do Ministério do Desenvolvimento Social e Agrário, itens 
05 e 06. O prazo é de 12 meses, O valor global é de R$ 
1.959,90. O Programa de Trabalho nº 20.02.08.244.2
023.2079.4490.52.00, fonte 058 e nota de empenho 
nº 255/2019; no valor acima, do Fundo Municipal de 
Assistência Social, da Secretaria de Assistência Social. 
Aos quinze dias do mês de maio de dois mil e dezenove.

IRIS PALMA DE MAGALHÃES
Diretora do DELCA

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO Nº 287 A/2019
EXTRATO DE TERMO

Extrato do termo nº 24/2019, livro C-24, fls. 
114/118. Processo Administrativo nº 49923/2018. Con-
trato de Fornecimento, entre o Município de Petrópolis 
e L&A MERCANTIL LTDA. O objeto é aquisição de bens 
(mobiliário, computadores, veículos, eletrônicos e ele-

trodomésticos) para o departamento de proteção social 
especial (CREAS) da Secretaria de Assistência Social, para 
atender ao convênio nº 201727760006 – do Ministério 
do Desenvolvimento Social e Agrário, itens 01, 08, 09 
E 10. O prazo é de 12 meses, O valor global é de R$ 
9.296,00. O Programa de Trabalho nº 20.02.08.244.2
023.2079.4490.52.00, fonte 058 e nota de empenho 
nº 254/2019; no valor acima, do Fundo Municipal de 
Assistência Social, da Secretaria de Assistência Social. 
Aos quinze dias do mês de maio de dois mil e dezenove.

IRIS PALMA DE MAGALHÃES
Diretora do DELCA

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO Nº 370/2019
EXTRATO DE TERMO

Extrato do termo nº 41/2019, livro C-24, fls.163/167 
Processo Administrativo nº 49923/2018. Contrato de 
Fornecimento, entre o Município de Petrópolis e RD NE-
GÓCIOS DE INFORMÁTICA LTDA -EPP. O objeto é aquisição 
de bens (mobiliário, computadores, veículos, eletrônicos e 
eletrodomésticos) para o departamento de proteção social 
especial (CREAS) da Secretaria de Assistência Social, para 
atender ao convênio nº 201727760006 – do Ministério do 
Desenvolvimento Social e Agrário, item 07. O prazo é de 
12 meses. O valor global é de R$ 3.520,00. O Programa de 
Trabalho nº 20.02.08.244.2023.2079.4490.52.00, nota de 
empenho nº 257/2019; no valor acima, do Fundo Munici-
pal de Assistência Social, da Secretaria de Assistência Social. 
Aos treze dias do mês de agosto de dois mil e dezenove.

IRIS PALMA DE MAGALHÃES
Diretora do DELCA

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO Nº 425/2019
EXTRATO DE TERMO

Extrato do termo nº 32/2019, livro B-45 fl.81 Pro-
cesso Administrativo nº 40747/2018. 2º Termo Aditivo 
ao Contrato de Execução de Obras, lavrado sob o termo 
de nº 45/2018, livro B-44, fl 95, que entre si celebram 
o Município de Petrópolis e MAC PORT ESTRUTURAS
LTDA – EPP. O presente tem por objetivo contemplar 
adequações nos serviços inicialmente previstos e prorrogar 
o prazo atualmente em mais 60 dias, da Secretaria de
Obras, habitação e Regularização Fundiária. Aos dois dias 
do mês de setembro de dois mil e dezenove.

FATIMA REGINA DAS GRAÇAS LAMAS
DIRETORA DO DELCA

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO Nº 291/2018
EXTRATO DE TERMO

Extrato do termo nº 01/2018, livro F-67, fl. 01. Proces-
so Administrativo nº 005321/2005. Termo de Distrato ao 
Termo de Compromisso e Responsabilidade de Concessão 
de Incentivos Fiscais de Compromisso lavrado às fls. 47, 
livro nº F-32 Termo nº 16/2015, firmado entre o Município 
de Petrópolis e Ino Confecções. Pelo presente Termo de 
Distrato, fica rescindido o Termo de Compromisso e Res-
ponsabilidade de Incentivos Fiscais lavrado às fls. 47, livro nº 
F-32, Termo nº 16/2005, que concedeu isenção tributária 
contratual a empresa acima citada, calcada nas benesses 
tributárias previstas na Lei Municipal nº 6.018/2003. Refe-
rendado pelo que dispõe a Cláusula Primeira, destaca-se 
que o presente Distrato está subsidiado na decisão exarada 
pelo GEx – Grupo Executivo, onde foi identificado que a 
Compromissária descumpriu os requisitos autorizadores 
à fruição das isenções tributárias concedidas, pelo que se 
legitima a revogação do termo a este conexo. Aos dez dias 
do mês de julho de dois mil e dezoito.

IRIS PALMA DE MAGALHÃES
Diretora do DELCA

Secretaria de Serviços, 
Segurança e Ordem Publica

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE CEMITÉRIOS

Para tratar assunto de seus interesses, o chefe dos 
cemitérios, solicita o comparecimento, urgente, das pessoas 
responsáveis pela locação de gavetões ocupados pelos inu-

mados abaixo relacionados, à Administração do Cemitério 
Municipal, até as datas de vencimento, impreterivelmente.

Nome Vencimento

VANDERLEI SEBASTIÃO NUNES BECKER ...........01/10/2019
Quadra 11 Direito, 1º Platô, Fila C, Ordem 18 

WILSON GONÇALVES .........................................01/10/2019
Quadra 16 Direito, 1º Platô, Fila B, Ordem 01 

THEREZINHA DE JESUS FERREIRA CÂMARA .....01/10/2019
Quadra 09, 2º Platô, Fila B, Ordem 03 

NAIR LUIZA RAEDER WENDLING .......................01/10/2019
Quadra 11 Direito, 8º Platô, Fila A, Ordem 13 

LUIZ DA SILVA ......................................................03/10/2019
Quadra 11 Direito, 6º Platô, Fila B, Ordem 07 

JOSE ANTONIO DA SILVA ...................................03/10/2019
Quadra 04, 2º Platô, Fila B, Ordem 17 

MARIA CARMELITA PEREIRA NERY ...................03/10/2019
Quadra 11 Esquerdo, 1º Platô, Fila C, Ordem 23 

MARIA CLARICE ARANDA ALMEIDA ................05/10/2019
Quadra 11 Direito, 8º Platô, Fila C, Ordem 04 

JOÃO LUIS ECKHARDT .......................................06/10/2019
Quadra 11 Esquerdo, 1º Platô, Fila C, Ordem 30 

LUIS CLAUDIO OLIVEIRA .....................................06/10/2019
Quadra 11 Direito, 8º Platô, Fila C, Ordem 06 

PAULO CESAR DOS SANTOS .............................06/10/2019
Quadra 11 Direito, 2º Platô, Fila C, Ordem 15 

MARIA APARECIDA MORONI CARDOSO .........07/10/2019
Quadra 11 Direito, 8º Platô, Fila C, Ordem 14 

ISALTINO ALBINO VENÂNCIO FILHO..................07/10/2019
Quadra 11 Fundos, 2º Platô, Fila B, Ordem 14 

MARIA JOSE TEIXEIRA TATAGIBA ......................07/10/2019
Quadra 11 Direito, 8º Platô, Fila C, Ordem 05 

EURICO DA CONCEIÇÃO GASPAR ...................09/10/2019
Quadra 09, 3º Platô, Fila B, Ordem 15 

ONIAS AUGUSTO................................................10/10/2019
Quadra 09, 3º Platô, Fila A, Ordem 22 

CAROLINA VALLE DOS SANTOS ........................10/10/2019
Quadra 11 Direito, 4º Platô, Fila C, Ordem 14 

MÁRCIA ELISA CALIXTO RODRIGUES ...............11/10/2019
Quadra 11 Direito, 2º Platô, Fila B, Ordem 20 

HILDA DE AZEVEDO RAMOS .............................11/10/2019
Quadra 11 Direito, 5º Platô, Fila C, Ordem 24 

ANTONIO CARLOS DE ARAUJO ........................12/10/2019
Quadra 11 Direito, 2º Platô, Fila C, Ordem 17 

JOSÉ MARIA FERNANDES ...................................12/10/2019
Quadra 11 Direito, 5º Platô, Fila C, Ordem 28 

PATRICK RODRIGUES NICOLAU .........................13/10/2019
Quadra 11 Direito, 8º Platô, Fila C, Ordem 01 

FLORINDA RODRIGUES PRADO .........................13/10/2019
Quadra 11 Direito, 8º Platô, Fila C, Ordem 15 

IVONE MARIA DE JESUS CARVALHO ................14/10/2019
Quadra 11 Direito, 2º Platô, Fila A, Ordem 08 

CARLOS AUGUSTO DA CONCEIÇÃO ...............14/10/2019
Quadra 11 Direito, 8º Platô, Fila C, Ordem 12 

ROSA MATUCK ...................................................14/10/2019
Quadra 11 Direito, 8º Platô, Fila C, Ordem 07 

NORMA ROSA DA SILVA ....................................15/10/2019
Quadra 11 Direito, 3º Platô, Fila B, Ordem 27 

SIDCLEI MANOEL IORAS .....................................15/10/2019
Quadra 11 Direito, 8º Platô, Fila B, Ordem 13 

DOLORES LISBOA PEREZ .....................................15/10/2019
Quadra 04, 1º Platô, Fila A, Ordem 19 

LINDALVA MARIA RABECA ................................17/10/2019
Quadra 15 C, 2º Platô, Fila B, Ordem 16 

PALMIRA SOARES DE AZEVEDO ........................17/10/2019
Quadra 11 Direito, 8º Platô, Fila C, Ordem 09 

JOSE ATAIDES DE SOUZA ...................................18/10/2019
Quadra 11 Direito, 8º Platô, Fila C, Ordem 10 

LOURDES CÉLIA MELLO DA SILVA OLIVEIRA ....18/10/2019
Quadra 09, 2º Platô, Fila B, Ordem 04 

LEDENIR JOSE BARBOSA ....................................19/10/2019
Quadra 11 Direito, 1º Platô, Fila C, Ordem 01 

ROSIMEIRE DO CARMO MENDES .....................19/10/2019
Quadra 11 Direito, 6º Platô, Fila B, Ordem 24 

LIENE DE SOUZA SILVA .......................................20/10/2019
Quadra 11 Direito, 1º Platô, Fila C, Ordem 04 



PETRÓPOLIS      ANO XXVIII      Nº 5770
1/10/2019      terça-feira4 p o d e r  e x e c u t i v o

D I Á R I O  O F I C I A L
Reproduçãointernet Reprodução internet

Nome Vencimento

JOSE CARLOS LAURENTINO ...............................21/10/2019
Quadra 04, 1º Platô, Fila A, Ordem 15 

GENI MOREIRA DE SOUZA HILARIO ..................21/10/2019
Quadra 11 Direito, 1º Platô, Fila C, Ordem 02 

MARIA DA PENHA DO AMARANTE SILVA ........21/10/2019
Quadra 11 Direito, 8º Platô, Fila C, Ordem 02 

JOSE COSTA DA SILVA ........................................22/10/2019
Quadra 11 Direito, 8º Platô, Fila C, Ordem 13 

ARISTIDES DE OLIVEIRA LIMA ............................23/10/2019
Quadra 09, 1º Platô, Fila A, Ordem 01 

ALUIZIO MARINS .................................................24/10/2019
Quadra 11 Direito, 3º Platô, Fila A, Ordem 01 

ROBERTO CARLOS BISPO ...................................25/10/2019
Quadra 11 Fundos, 2º Platô, Fila A, Ordem 02 

EUZELINO DA SILVA ............................................25/10/2019
Quadra 11 Direito, 5º Platô, Fila C, Ordem 08 

CRISTIANE APARECIDA DE JESUS ......................27/10/2019
Quadra 15 C, 2º Platô, Fila B, Ordem 13 

PAULO DOS SANTOS ..........................................27/10/2019
Quadra 04, 2º Platô, Fila C, Ordem 20 

ALCEU MARTINS DE OLIVEIRA ..........................27/10/2019
Quadra 11 Fundos, 2º Platô, Fila C, Ordem 06 

MARCO ANTONIO MACHADO  .......................29/10/2019
Quadra 11 Fundos, 7º Platô, Fila C, Ordem 16 

CEMITÉRIO ITAIPAVA

SEPULTURA MUNICIPAL

FRANCISCO CARLOS MOREIRA ........................07/10/2019
SPM 46. Quadra 05, Fila 11, Ordem 14, Gaveta A 

ILSON TEIXEIRA MEDEIROS ................................07/10/2019
SPM 46. Quadra 05, Fila 11, Ordem 14, Gaveta B 

ADEJANES SEVERINO BARBOSA ........................07/10/2019
SPM 46. Quadra 05, Fila 11, Ordem 14, Gaveta C 

SEBASTIÃO GONÇALVES NOVENA ...................07/09/2019
SPM 46. Quadra 05, Fila 11, Ordem 14, Gaveta D 

HELIO VICENTE DE OLIVEIRA ..............................13/10/2019
SPM 48. Quadra 10, Fila 08, Ordem 01, Gaveta A 

MANOEL LUIZ DOS SANTOS ..............................16/10/2019
SPM 48. Quadra 10, Fila 08, Ordem 01, Gaveta B 

CELINA LEONEL DE CASTRO ..............................17/10/2019
SPM 48. Quadra 10, Fila 08, Ordem 01, Gaveta C 

ADILSON DELCY DE CARVALHO .......................20/10/2019
SPM 48. Quadra 10, Fila 08, Ordem 01, Gaveta D 

Aos 25 dias do mês de setembro de dois mil e dezenove.

KARINA DE FREITAS BRONZO
Secretária de Serviços, Segurança e Ordem Pública 

(Interina)

Secretaria de Obras, Habitação 
e Regularização Fundiária

GRUPO DE TRABALHO MAIS VALIA

DESPACHO INTERLOCUTÓRIO Nº 03
em 23 de setembro de 2019

042277/19; 028551/19; 410045/16; 043071/19; 
042127/19; 042930/19; 043628/19; 043076/19; 
042636/19; 043409/19; 043101/19; 031761/19; 
041252/19; 052723/17; 052721/17; 042290/19; 
023491/19; 010393/18; 024029/19; 067466/11; 
017777/18; 061869/18; 042125/19; 043326/19; 
006442/05; 043098/19; 043016/19; 035301/19; 
042100/19; 041797/19; 042271/19; 042870/19; 
004937/17; 042931/19; 043087/19; 043655/18; 
034368/19; 039061/19; 043078/19; 043320/19; 
041828/19; 043505/19; 040041/19. 043320/19;

Compareça o requerente a esta Secretaria para 
ciência e/ou cumprir exigências no prazo de 30 (trinta) 
dias, findo o qual o processo será arquivado conforme 
disposto no artigo 43 do Decreto 716/96.

HERITON DE MIRANDA VIVEIROS
Coordenador

Coordenadoria Especial de 
Articulação Institucional

CONSELHO MUNICIPAL DA CIDADE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
DE REUNIÃO ORDINÁRIA

O Conselho Municipal da Cidade – COMCIDADE, 
através de sua Diretoria Executiva, devidamente 
representada por seu Presidente, CONVOCA to-
dos os seus membros Titulares para sua Reunião 
Ordinária do mês de “OUTUBRO”, e se realizar no 
dia 07 de outubro do corrente ano, segunda-feira 
às 18 horas, na Casa dos Conselhos e Comissões 
“Augusto Angelo Zanatta”, localizada na Aveni-
da Koeler, 260 – Centro – Petrópolis/RJ, telefone 
2246-9077, para continuidade dos trabalhos. 
Solicito que na impossibilidade de compareci-
mento do membro titular, este justifique sua 
falta e determine a presença de seu suplente 
para comparecimento à reunião. 

E convida também toda sociedade civil orga-
nizada, com a seguinte ordem do dia: 

1) Abertura e aprovação da ata da reunião an-
terior e informes.

2) Aprovação da pauta da reunião.

3) Apresentação, debate e votação dos assuntos 
da pauta:

a) Leitura e aprovação da minuta da atualização 
da Lei do Comcidade.

b) Apresentação dos relatórios dos Comitês 
Técnicos.

4) Apresentação das propostas de pauta para a 
próxima reunião.

5) Encerramento.

Petrópolis, 23 de setembro de 2019.

LÉDIO ALENCAR FERREIRA
Presidente do COMCIDADE

CPtRANS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR 
INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

A PREFEITURA DE PETRÓPOLIS ATRAVÉS DA CP-
TRANS, em conformidade com as competências estabele-
cidas na Lei Federal nº 9.503 de 1997 – Código de Trânsito 
Brasileiro – CTB, e demais regulamentações do Conselho 
Nacional de Trânsito – CONTRAN, especialmente as Reso-
luções n° 299/2008 e 619/2016, considerando que não foi 
interposta defesa da autuação ou pedido de advertência 
no prazo legal e tendo sido cumprido o estabelecido no 
artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA AUTUAÇÃO referente à 
infração de trânsito os proprietários dos veículos relaciona-
dos abaixo. Através da Ata nº 3612. Poderá ser interposto 
RECURSO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO E/OU INDICAÇÃO 
DE REAL CONDUTOR, no prazo máximo de 15 dias, a partir 
da data de publicação deste edital, devendo, para tanto 
apresentar: INDICAÇÃO DE REAL CONDUTOR PESSOA 
FÍSICA – Não sendo o proprietário do veículo, deverá o 
proprietário ou o Real Condutor, apresentar Formulário de 
Indicação de Real Condutor devidamente preenchido de 
forma legível e assinado, tanto pelo proprietário, como pelo 
real condutor indicado, acompanhado, no mínimo, dos 
seguintes documentos: Original ou cópia da Notificação de 
Autuação ou desta notificação, ou documento do DETRAN 
onde conste a placa do veículo e o número do Auto de 
Infração; cópia legível da CNH ou PPD do Real Condutor; 
cópia do comprovante de residência do Real Infrator; cópia 
legível da carteira de identidade do proprietário do veículo 
ou outro documento oficial que comprove a assinatura 
do requerente ou procurador legal. INDICAÇÃO DE REAL 
CONDUTOR PESSOA JURÍDICA – Contrato social, CNPJ da 
empresa, original ou cópia da Notificação de Autuação, 
desta notificação ou documento do DETRAN onde conste 
a placa do veículo e o número do Auto de Infração. Em 

caso de procuração, firma reconhecida, se for cópia, auten-
ticada em cartório; cópia da identidade do procurador. Na 
impossibilidade da coleta da assinatura do Real Condutor, 
o proprietário deverá anexar ao Formulário de Indicação do 
Real Condutor, cópia de documento onde conste cláusula 
de responsabilidade por quaisquer infrações cometidas 
na condução do veículo, bem como, pela pontuação 
delas decorrentes. Não havendo a identificação do Real 
Condutor até o término do prazo fixado neste edital de 
notificação ou se a identificação for feita em desacordo 
com o estabelecido na legislação, o proprietário do veículo 
será considerado responsável pela infração cometida. As 
assinaturas deveram coincidir com a dos documentos apre-
sentados. DEFESA DA AUTUAÇÃO – Apresentar requeri-
mento de defesa da autuação, devidamente preenchido de 
forma legível e assinado, acompanhado, no mínimo, dos 
seguintes documentos: Original ou cópia da Notificação de 
Autuação ou documento do Detran onde conste a placa 
do veículo e o número do Auto de Infração, cópia legível 
da carteira de identidade, cópia legível do CPF/CNPJ, cópia 
legível da Carteira Nacional de Habilitação (CNH) ou Per-
missão para dirigir (PPD), cópia do documento do veículo 
(CRLV), cópia do contrato social, em caso de propriedade 
de veículo de pessoa jurídica de direito privado, cópia da ata 
da posse ou diplomação, no caso de veículo pertencente a 
pessoa jurídica de direito público, procuração quando for 
o caso. Em caso de procuração, firma reconhecida, se for 
cópia, autenticada em cartório e cópia da identidade do 
procurador. Para cada notificação deverá ser formulada 
uma defesa. As assinaturas deverão coincidir com a dos 
documentos apresentados. FORMULÁRIOS E ENDEREÇOS 
– Os formulários poderão ser retirados na CPTRANS ou 
pelo site: http://web2.petropolis.rj.gov.br/cptrans/index.
php/transito/formularios e poderão ser encaminhados, no 
prazo estabelecido, via remessa postal para o endereço da 
CPTRANS – R. Alberto Torres,115, Centro, Petrópolis, RJ, 
CEP: 25610-060 ou conforme o disposto no artigo 287 
do Código de Trânsito Brasileiro – CTB. 

LQX7930 L29499359 22/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KTA8408 L29499401 22/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KYF5284 L29498817 17/03/2014 74630 R$ 127,69; 
KNC0500 L29499107 19/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LLH1454 L29499214 20/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LAB8898 L29499131 20/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KPK1990 L29499305 21/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LPT4143 L29499391 22/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KOJ2117 L29498906 17/03/2014 74550 R$ 85,13; 
GVM3643 L29498971 18/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LCW7452 L29499113 19/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KQZ0606 L29498733 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KOD9487 L29498803 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KQZ5603 L29498788 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LBD8343 L29498805 16/03/2014 74630 R$ 127,69; 
KNV5269 L29498776 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LQU8705 L29499072 19/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KQZ5394 L29499234 20/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LJT7403 L29499245 21/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LPH1702 L29499279 21/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LPH1702 L29499284 21/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LOH5833 L29499257 21/03/2014 74550 R$ 85,13; 
HHB1055 L29499394 22/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LPU1295 L29499358 22/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LOQ7099 L29499387 22/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LNR7691 L29498681 16/03/2014 74710 R$ 574,62; 
KUZ6766 L29498696 16/03/2014 74630 R$ 127,69; 
KTM9776 L29498734 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KNR3934 L29498804 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
HKE2046 L29498921 17/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LPP1566 L29499084 19/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KOD9487 L29499047 19/03/2014 74550 R$ 85,13; 
MWH1509 L29499454 22/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KSZ6570 L29498801 16/03/2014 74630 R$ 127,69; 
HHB1055 L29498911 17/03/2014 74550 R$ 85,13; 
HHB1055 L29499022 18/03/2014 74630 R$ 127,69; 
FBZ0003 L29499293 21/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LAZ9852 L29499379 22/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LLV7776 L29498910 17/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LNU9027 L29498850 17/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LNR3969 L29499128 20/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LKQ5360 L29498929 18/03/2014 74630 R$ 127,69; 
KNB3507 L29498765 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LOQ8016 L29498746 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LBT5470 L29498715 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LPH1702 L29498935 18/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KPM3197 L29498991 18/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KNA4521 L29498942 18/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LCO5313 L29499037 19/03/2014 74550 R$ 85,13; 



5p o d e r  e x e c u t i v o
D I Á R I O  O F I C I A LpetrÓpoLiS      ANo xxviii      Nº 5770

1/10/2019       terça-feirareproduçãointernet reprodução internet

GNP7390 L29499375 22/03/2014 74630 R$ 127,69; 
KTN1737 L29498679 16/03/2014 74630 R$ 127,69; 
LLZ5933 L29498755 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LAZ6329 L29498664 16/03/2014 74630 R$ 127,69; 
KXJ4004 L29498789 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
FBL6256 L29498875 17/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KQE6043 L29499013 18/03/2014 74630 R$ 127,69; 
NZL1970 L29498995 18/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LRR1586 L29499123 20/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KJX5844 L29499202 20/03/2014 74550 R$ 85,13; 
GQX1141 L29499325 21/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KQZ5603 L29499265 21/03/2014 74550 R$ 85,13; 
GUI5778 L29499407 22/03/2014 74550 R$ 85,13; 
DEB9712 L29499357 22/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KQZ5387 L29499459 22/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KWQ0976 L29499029 18/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LBI9257 L29499027 18/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LPH8477 L29498923 18/03/2014 74630 R$ 127,69; 
LLB3511 L29499038 19/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KXV4324 L29499226 20/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LLE8907 L29499242 21/03/2014 74550 R$ 85,13; 
MIT9625 L29499244 21/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LQD4978 L29499371 22/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LCO4986 L29498787 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LQK0957 L29498763 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KQE5781 L29498800 16/03/2014 74630 R$ 127,69; 
LUW9299 L29498782 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KOE8958 L29498870 17/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KXT5718 L29498993 18/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LLP2515 L29498936 18/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LBU1022 L29498934 18/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KRP1455 L29499182 20/03/2014 74550 R$ 85,13; 
EMM6506 L29499378 22/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LFB8334 L29498781 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LCM5401 L29498668 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
OWR3324 L29498764 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KRK3002 L29498810 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LLS1075 L29498793 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KRH0856 L29498721 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LLJ8955 L29498838 17/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LAZ4025 L29499003 18/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KVR4381 L29499035 19/03/2014 74550 R$ 85,13; 
HNO8934 L29499048 19/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LKR2424 L29499034 19/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LPO2486 L29499137 20/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KOR2537 L29499397 22/03/2014 74630 R$ 127,69; 
ARX8218 L29498719 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LBP5731 L29498676 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KRY0593 L29498716 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KOB6847 L29498762 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KWY2915 L29498689 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KOZ5825 L29498892 17/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LVA4778 L29498917 17/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KZF0238 L29498814 17/03/2014 74550 R$ 85,13; 
OCZ4024 L29498951 18/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LPK6208 L29498925 18/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LTI0858 L29498926 18/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LKR2424 L29499033 19/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LLZ1240 L29499215 20/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KWY2915 L29498693 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KUZ8573 L29498688 16/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KYG3920 L29498916 17/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LKV4253 L29498968 18/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KNT3161 L29499115 19/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KDK9137 L29499197 20/03/2014 74550 R$ 85,13; 
MEL4195 L29499303 21/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LAQ6623 L29739064 17/03/2014 60412 R$ 127,69; 
LLP9297 L29739067 18/03/2014 73662 R$ 85,13; 
KQZ2835 L29739077 20/03/2014 51851 R$ 127,69; 
DJG2233 L29739081 20/03/2014 51851 R$ 127,69; 
JDP0849 L29739083 20/03/2014 51851 R$ 127,69; 
KQZ8905 L29739084 20/03/2014 51851 R$ 127,69; 
LNP5942 L29739090 20/03/2014 73661 R$ 85,13; 
GSZ7713 L29739093 21/03/2014 55680 R$ 127,69; 
LLV9290 L29739094 21/03/2014 55680 R$ 127,69; 
LCZ9570 L29739096 21/03/2014 55680 R$ 127,69; 
KPQ2545 L29739097 21/03/2014 54521 R$ 127,69; 
LOD2147 L29739099 21/03/2014 55090 R$ 85,13; 
KYT8162 L29739100 21/03/2014 56225 R$ 53,20; 
LQB0465 L29739101 21/03/2014 54521 R$ 127,69; 
LQO8065 L29739102 21/03/2014 54521 R$ 127,69; 
KWL0641 L29739105 21/03/2014 54521 R$ 127,69; 
KXW4255 L29739113 22/03/2014 73662 R$ 85,13; 
LCG7184 L29739116 22/03/2014 73662 R$ 85,13; 
MLU9928 L29739313 19/03/2014 55411 R$ 53,20; 
LNQ4254 L29739315 19/03/2014 54521 R$ 127,69; 
KUX2141 L29739320 19/03/2014 54521 R$ 127,69; 

EMN6955 L29739322 19/03/2014 54521 R$ 127,69; 
KQD7201 L29739323 19/03/2014 54521 R$ 127,69; 
LQT6547 L29739327 19/03/2014 55412 R$ 53,20; 
KVK7149 L29739328 21/03/2014 55680 R$ 127,69; 
KVN9320 L29739329 21/03/2014 55500 R$ 85,13; 
LLI8568 L29739330 21/03/2014 54526 R$ 127,69; 
KQE2233 L29739333 21/03/2014 55414 R$ 53,20; 
LOL4516 L29739337 21/03/2014 54522 R$ 127,69; 
LOL4516 L29739338 21/03/2014 58350 R$ 127,69; 
KQE8498 L29739340 21/03/2014 55680 R$ 127,69; 
ELH4000 L29739343 21/03/2014 54526 R$ 127,69; 
LNM2845 L29739345 21/03/2014 55680 R$ 127,69; 
CYE9199 L29739346 21/03/2014 55680 R$ 127,69; 
KEK2468 L29739347 21/03/2014 55680 R$ 127,69; 
LVA2216 L29739349 21/03/2014 55680 R$ 127,69; 
KOB3852 L29739351 21/03/2014 55414 R$ 53,20; 
KXI0068 L29739353 21/03/2014 73662 R$ 85,13; 
HJA5736 L29739354 21/03/2014 55680 R$ 127,69; 
KTG2410 L29739357 21/03/2014 55250 R$ 85,13; 
KVW6369 L29739358 21/03/2014 55250 R$ 85,13; 
KSK1818 L29739360 21/03/2014 55250 R$ 85,13; 
KYK4645 L29739364 21/03/2014 54870 R$ 127,69; 
LJT2518 L29739366 22/03/2014 56225 R$ 53,20; 
CGI1114 L29739368 22/03/2014 73662 R$ 85,13; 
LPC2115 L29739444 17/03/2014 55680 R$ 127,69; 
KVC5001 L29739445 17/03/2014 54526 R$ 127,69; 
LQJ6635 L29739446 17/03/2014 55500 R$ 85,13; 
LCX5718 L29739463 17/03/2014 55413 R$ 53,20; 
CFI6419 L29739464 17/03/2014 55680 R$ 127,69; 
LVD9395 L29739465 17/03/2014 55500 R$ 85,13; 
LPX3314 L29739471 17/03/2014 55680 R$ 127,69; 
NLC3369 L29739472 17/03/2014 55090 R$ 85,13; 
LOA0618 L29739475 17/03/2014 53630 R$ 53,20; 
JLV0058 L29739478 17/03/2014 54521 R$ 127,69; 
DIE3776 L29739479 17/03/2014 60412 R$ 127,69; 
LLP6348 L29739480 18/03/2014 51851 R$ 127,69; 
LPK4432 L29739491 19/03/2014 51851 R$ 127,69; 
KWH1918 L29739492 19/03/2014 51851 R$ 127,69; 
KNR5398 L29739497 19/03/2014 51851 R$ 127,69; 
LQU8705 L29739499 19/03/2014 51851 R$ 127,69; 
KVF9365 L29739503 19/03/2014 51851 R$ 127,69; 
BOY0180 L29739504 19/03/2014 51851 R$ 127,69; 
LLY8208 L29739505 19/03/2014 51851 R$ 127,69; 
KVO4723 L29739674 17/03/2014 55413 R$ 53,20; 
KOO9772 L29739675 17/03/2014 54522 R$ 127,69; 
LTN3897 L29739678 17/03/2014 54521 R$ 127,69; 
KOV7509 L29739682 17/03/2014 54521 R$ 127,69; 
LAO8288 L29739686 19/03/2014 53800 R$ 85,13; 
KXS1030 L29739690 19/03/2014 55412 R$ 53,20; 
KOX9367 L29739691 19/03/2014 55411 R$ 53,20; 
KVK9594 L29739693 19/03/2014 55411 R$ 53,20; 
LLH5624 L29739695 19/03/2014 55411 R$ 53,20; 
LPG1457 L29739698 19/03/2014 55411 R$ 53,20; 
LNU9042 L29739898 18/03/2014 51851 R$ 127,69; 
LSN1226 L29739899 18/03/2014 51851 R$ 127,69; 
DIE3776 L29739902 18/03/2014 51851 R$ 127,69; 
LCP4479 L29739907 18/03/2014 51851 R$ 127,69; 
KNX5913 L29739908 18/03/2014 51851 R$ 127,69; 
KRV1516 L29739910 18/03/2014 51851 R$ 127,69; 
LQS6495 L29739914 18/03/2014 51851 R$ 127,69; 
LQF2251 L29739915 18/03/2014 51851 R$ 127,69; 
KXY2552 L29739918 18/03/2014 51851 R$ 127,69; 
LUF1283 L29739919 18/03/2014 51851 R$ 127,69; 
LKQ7804 L29739924 18/03/2014 55680 R$ 127,69; 
LPW9224 L29739930 19/03/2014 51851 R$ 127,69; 
KWQ2317 L29739931 19/03/2014 51851 R$ 127,69; 
LDA5827 L29739934 19/03/2014 51851 R$ 127,69; 
KPY3347 L29739935 19/03/2014 51851 R$ 127,69; 
KNB5430 L29739936 19/03/2014 51851 R$ 127,69; 
LPZ0313 L29739937 19/03/2014 51851 R$ 127,69; 
LNT7063 L29739940 19/03/2014 51851 R$ 127,69; 
LBD7905 L29739943 19/03/2014 51851 R$ 127,69; 
LSJ2556 L29739944 19/03/2014 51851 R$ 127,69; 
KTT3212 L29739948 19/03/2014 54360 R$ 85,13; 
GZQ0397 L29739950 20/03/2014 54526 R$ 127,69; 
KZB0013 L29739953 20/03/2014 55680 R$ 127,69; 
LKQ8232 L29739956 20/03/2014 55680 R$ 127,69; 
LJM6802 L29739960 22/03/2014 55680 R$ 127,69; 
LRC3749 L29739961 22/03/2014 55680 R$ 127,69; 
KQE4194 L29739963 22/03/2014 57380 R$ 191,54; 
KQE4194 L29739964 22/03/2014 54521 R$ 127,69; 
LCM1078 L29740079 18/03/2014 55414 R$ 53,20; 
KQE5672 L29740080 18/03/2014 73662 R$ 85,13; 
MPF8736 L29740083 18/03/2014 73662 R$ 85,13; 
GUM4818 L29740084 18/03/2014 54521 R$ 127,69; 
KWJ6419 L29740087 19/03/2014 51851 R$ 127,69; 
LAC8606 L29740088 19/03/2014 51851 R$ 127,69; 

LAU8415 L29740090 19/03/2014 51851 R$ 127,69; 
LLW8981 L29740094 21/03/2014 55680 R$ 127,69; 
KNH6333 L29740099 21/03/2014 55680 R$ 127,69; 
KNB4861 L29740101 22/03/2014 73662 R$ 85,13; 
LCX4266 L29740103 22/03/2014 55680 R$ 127,69; 
KOH7017 L29740105 22/03/2014 55680 R$ 127,69; 
KOJ5667 L29740107 22/03/2014 54521 R$ 127,69; 
EGG1080 L29740111 22/03/2014 55090 R$ 85,13; 
KQZ1509 L29740112 22/03/2014 55680 R$ 127,69; 
LSN5624 K30199019 19/03/2014 55412 R$ 53,20; 
KTU6263 K30199025 19/03/2014 55500 R$ 85,13; 
KNM4909 K30199660 19/03/2014 55680 R$ 127,69; 
KQQ3178 K30171320 19/03/2014 55413 R$ 53,20; 
LPG1457 K30171327 19/03/2014 54600 R$ 85,13; 
LUN1301 K30194493 19/03/2014 54521 R$ 127,69; 
KYY0033 K30197233 21/03/2014 57380 R$ 191,54; 
KNC1261 K30199300 22/03/2014 54100 R$ 85,13; 
MWA8296 K30199753 21/03/2014 55680 R$ 127,69; 
LUV6464 K30199234 21/03/2014 73662 R$ 85,13; 
LPY9702 K30199236 21/03/2014 57380 R$ 191,54; 
LQX8971 K30199237 21/03/2014 57380 R$ 191,54; 
GLY9162 K30197225 21/03/2014 54790 R$ 85,13; 
KZY7142 K30197226 21/03/2014 55413 R$ 53,20; 
KQZ7277 K30199298 20/03/2014 55414 R$ 53,20; 
KWA5533 K30198762 24/03/2014 60501 R$ 191,54; 
LCB0202 K30198736 25/03/2014 73662 R$ 85,13; 
LPZ0313 K30190895 25/03/2014 55090 R$ 85,13; 
LOX3186 K30199629 25/03/2014 53800 R$ 85,13; 
LRR3460 K30199630 25/03/2014 53800 R$ 85,13; 
HLX4840 K30190625 25/03/2014 55090 R$ 85,13; 
LQE0762 K30199179 21/03/2014 55680 R$ 127,69; 
IVI3223 K30199182 21/03/2014 60501 R$ 191,54; 
KVC1773 K30199183 21/03/2014 60501 R$ 191,54; 
KNC3151 K30199185 21/03/2014 54521 R$ 127,69; 
KPA8691 K30199192 21/03/2014 54522 R$ 127,69; 
LOT2192 K30198759 21/03/2014 55411 R$ 53,20; 
LPR3226 K30183101 24/03/2014 58350 R$ 127,69; 
LLN3724 K30199741 19/03/2014 51930 R$ 191,54; 
LJZ5006 K30199743 19/03/2014 54521 R$ 127,69; 
KON9434 K30199744 19/03/2014 55680 R$ 127,69; 
KQZ7868 K30199745 19/03/2014 54521 R$ 127,69; 
LNR3907 K30199747 19/03/2014 54521 R$ 127,69; 
LQY1124 K30199750 19/03/2014 54521 R$ 127,69; 
LQC7986 K30199951 19/03/2014 55500 R$ 85,13; 
LQB4838 K30199953 19/03/2014 55680 R$ 127,69; 
LOP0775 K30199954 19/03/2014 55680 R$ 127,69; 
BHM6213 K30195217 21/03/2014 54790 R$ 85,13; 
KON9434 K30199963 21/03/2014 55680 R$ 127,69; 
KQZ7868 K30199964 21/03/2014 54521 R$ 127,69; 
LQY1124 K30199965 21/03/2014 54521 R$ 127,69; 
CKP3563 K30199967 21/03/2014 54521 R$ 127,69; 
LIU4685 K30199980 24/03/2014 55500 R$ 85,13; 
JMJ7028 K30199972 21/03/2014 60501 R$ 191,54; 
KVD4263 K30199976 21/03/2014 54521 R$ 127,69; 
LPQ4264 K30199977 21/03/2014 54521 R$ 127,69; 
ARS4068 K30199985 24/03/2014 55411 R$ 53,20; 
AZP1200 K30199986 24/03/2014 55411 R$ 53,20; 
KTT6677 K30199244 25/03/2014 55680 R$ 127,69; 
LCG6541 K30199245 25/03/2014 55680 R$ 127,69; 
KQF9751 K30199757 25/03/2014 73661 R$ 85,13; 
LBG0513 K30199761 25/03/2014 73662 R$ 85,13; 
LOW0355 K30199762 25/03/2014 55411 R$ 53,20; 
LOU3141 K30197272 24/03/2014 55414 R$ 53,20; 
KNC2344 K30197273 26/03/2014 55414 R$ 53,20; 
KQE5518 K30197275 26/03/2014 55414 R$ 53,20; 
CAP8756 K30197276 26/03/2014 55414 R$ 53,20; 
LIS7481 K30199633 26/03/2014 54521 R$ 127,69; 
KQE9986 K30199769 27/03/2014 55680 R$ 127,69; 
LOU2936 K30195340 21/03/2014 54521 R$ 127,69; 
KNC5831 K30197719 21/03/2014 55412 R$ 53,20; 
LQQ5498 K30198970 21/03/2014 54521 R$ 127,69; 
KTQ2080 K30198973 22/03/2014 55416 R$ 53,20; 
KTU6263 K30198976 22/03/2014 55680 R$ 127,69; 
MQU7000 K30198977 22/03/2014 55680 R$ 127,69; 
LCX8884 K30199088 24/03/2014 55412 R$ 53,20; 
KOP4363 K30199093 24/03/2014 55414 R$ 53,20; 
LUX2689 K30196900 24/03/2014 55412 R$ 53,20; 
LQB2536 K30199416 24/03/2014 54522 R$ 127,69; 
LLV5393 K30199801 24/03/2014 55412 R$ 53,20; 
KYD6273 K30199802 24/03/2014 55412 R$ 53,20; 
KUC5744 K30199031 24/03/2014 55500 R$ 85,13; 
LRO0245 K30199033 24/03/2014 73662 R$ 85,13; 
LTJ1029 K30199034 24/03/2014 73662 R$ 85,13; 
LCP1773 K30199113 24/03/2014 70640 R$ 191,54; 
LCP1773 K30199114 24/03/2014 70301 R$ 191,54; 
LNG1678 K30199096 25/03/2014 55412 R$ 53,20; 
KSY9294 K30199100 25/03/2014 55416 R$ 53,20; 



PETRÓPOLIS      ANO XXVIII      Nº 5770
1/10/2019      terça-feira6 p o d e r  e x e c u t i v o

D I Á R I O  O F I C I A L
Reproduçãointernet Reprodução internet

LKW0516 K30199117 25/03/2014 70301 R$ 191,54; 
LNL4365 K30199126 25/03/2014 70301 R$ 191,54; 
LKQ7833 K30197816 25/03/2014 55414 R$ 53,20; 
LLM9430 K30197817 25/03/2014 51851 R$ 127,69; 
KVN9852 K30197818 25/03/2014 55412 R$ 53,20; 
LCO9118 K30199669 25/03/2014 55680 R$ 127,69; 
LAO7420 K30194494 26/03/2014 54526 R$ 127,69; 
LQG6253 K30196224 26/03/2014 55680 R$ 127,69; 
LQY9044 K30199198 25/03/2014 55411 R$ 53,20; 
KNC1261 K30199901 22/03/2014 55680 R$ 127,69; 
LNJ2378 K30187392 24/03/2014 70481 R$ 191,54; 
LNJ2378 K30187393 24/03/2014 61220 R$ 191,54; 
LUD3360 K30187395 24/03/2014 70481 R$ 191,54; 
MPK2079 K30199904 24/03/2014 55414 R$ 53,20; 
LTP0810 K30199195 25/03/2014 52070 R$ 53,20; 
LPU1295 K30199199 25/03/2014 73662 R$ 85,13; 
LQD6101 K30178979 25/03/2014 54600 R$ 85,13; 
KYO4662 K30187396 26/03/2014 73662 R$ 85,13; 
KYO4662 K30187397 26/03/2014 61220 R$ 191,54; 
LUN1494 K30188388 26/03/2014 56221 R$ 53,20; 
KSQ1100 K30195731 26/03/2014 55680 R$ 127,69; 
KQE3884 K30195732 26/03/2014 55411 R$ 53,20; 
LRY1436 K30195735 26/03/2014 55416 R$ 53,20; 
LOO8324 K30195737 26/03/2014 54526 R$ 127,69; 
KXT0422 K30196063 26/03/2014 54870 R$ 127,69; 
KXI4720 L29499485 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LOY5150 L29499618 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KYN4048 L29499595 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
HFY5749 L29499611 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KWS4271 L29499617 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KPN5315 L29499635 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LCY9266 L29499677 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
MPN4382 L29499831 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LVA4778 L29499753 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KNC1799 L29499750 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
HBX8754 L29499771 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
GZZ7850 L29499792 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LVC5784 L29499714 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KPU2762 L29499704 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
HGK9961 L29499712 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KOS4365 L29499558 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LLE2247 L29499548 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LKR6971 L29499523 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KNI4401 L29499516 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KUD9556 L29499574 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KOR7242 L29499592 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KQE8309 L29499662 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LLU0417 L29499648 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LOY3518 L29499818 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
JNG4145 L29499768 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LBR2091 L29499742 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LSB0919 L29499475 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LLB9257 L29499550 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LKU9720 L29499538 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KUA6445 L29499479 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KXW5651 L29499620 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KMI2413 L29499623 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LIO2041 L29499569 24/03/2014 74630 R$ 127,69; 
NVP2184 L29499599 24/03/2014 74630 R$ 127,69; 
HGG6173 L29499583 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LCY9266 L29499678 25/03/2014 74630 R$ 127,69; 
OPJ6237 L29499693 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KVA7296 L29499661 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KVS7724 L29499657 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KNA4873 L29499710 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
AQL2784 L29499729 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
HHX3032 L29499711 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KXN1351 L29499808 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
ETB2691 L29499797 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LQN1665 L29499784 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LQL1775 L29499767 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KVG5575 L29499786 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
HLX7697 L29499778 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KQH6709 L29499822 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KNC2728 L29499816 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LKS1116 L29499757 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
HMI5899 L29499821 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
OWW7145 L29499793 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LBA7681 L29499573 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KQZ5603 L29499627 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LQT9633 L29499673 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KPS8098 L29499682 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LQZ5324 L29499655 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KZC0054 L29499669 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KQZ5603 L29499787 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LCZ9712 L29499486 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LCZ9712 L29499505 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 

LCL6934 L29499491 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LLW7570 L29499489 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KNC3191 L29499481 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LBU6331 L29499582 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LTZ3429 L29499636 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
HGP9175 L29499584 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LBW4879 L29499576 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KXD1105 L29499716 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
OWL8386 L29499689 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KYY3665 L29499715 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LCN2088 L29499758 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LBP5725 L29499824 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KPJ3483 L29499535 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KSH8080 L29499559 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LJO5869 L29499531 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
HFT7094 L29499504 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LIO2041 L29499571 24/03/2014 74630 R$ 127,69; 
HEB2618 L29499764 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LIH1502 L29499823 26/03/2014 74630 R$ 127,69; 
KXC1231 L29499480 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KUP2061 L29499528 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KVN7474 L29499518 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LQU5632 L29499503 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KWX2988 L29499482 23/03/2014 74630 R$ 127,69; 
HJA4020 L29499668 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LOU6353 L29499646 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KOO0065 L29499728 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KQE7449 L29499671 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KML8735 L29499652 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KUX9737 L29499780 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KPH3575 L29499751 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
DCA8713 L29499770 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KTM7128 L29499748 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KZL2275 L29499819 26/03/2014 74630 R$ 127,69; 
KTK2419 L29499825 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LCY9266 L29499562 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
BOB3517 L29499483 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LNU2116 L29499488 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LKR2112 L29499560 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LTE0733 L29499533 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LKU2038 L29499664 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KNA2760 L29499675 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LTE0733 L29499498 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LRF5035 L29499517 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
CJU6494 L29499567 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KNC0592 L29499674 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
JVM8008 L29499718 25/03/2014 74630 R$ 127,69; 
OQF8297 L29499701 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KML8735 L29499650 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
AEY0307 L29499834 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KNZ2127 L29499813 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KZD6525 L29499796 26/03/2014 74630 R$ 127,69; 
KRW1830 L29499804 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
AWF3272 L29499817 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LKW0516 L29499747 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LLM4341 L29499549 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
AKV0417 L29499551 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LOH5833 L29499634 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LRA6161 L29499641 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LQB4556 L29499720 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
MXG8129 L29499832 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LNO7927 L29499811 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
OPG4301 L29499833 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KRW1830 L29499798 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LKX9430 L29499835 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
MMA1525 L29499492 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KQE3318 L29499494 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LAG4251 L29499543 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KWY5014 L29499803 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LNU2116 L29499478 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KOJ4565 L29499472 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KZX6317 L29499477 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
JIM3449 L29499580 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LTJ0293 L29499772 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KOJ4457 L29499740 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KVG9598 L29499829 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LPP1566 L29499601 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KZQ7726 L29499606 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
CFS0456 L29499726 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KRF4274 L29499755 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
HHB1055 L29499814 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LOE5068 L29499719 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LRK3828 L29499484 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KXJ1278 L29499473 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KTD0213 L29499561 23/03/2014 74630 R$ 127,69; 
KNM2924 L29499572 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LQQ9575 L29499524 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 

KTD0213 L29499563 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KOQ3153 L29499736 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KQZ4958 L29499737 26/03/2014 74630 R$ 127,69; 
KOY4639 L29499743 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KPS8613 L29499640 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
GXH2578 L29499594 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LPO6908 L29499680 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LPU4887 L29499766 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KVH8291 L29499777 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
OVF5915 L29499790 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KPM7060 L29499626 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KOX3310 L29499612 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KQE9094 L29499579 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KYR6500 L29499630 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LPF0228 L29499585 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LPR0625 L29499637 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
OQF8357 L29499622 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KQZ0201 L29499709 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KQE3728 L29499699 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KOO0065 L29499672 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LAQ2114 L29499727 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
DNK7122 L29499697 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KOH9683 L29499799 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KTJ0380 L29499805 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LQM3394 L29499745 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KOB6312 L29499741 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LPF4013 L29499791 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
ODA6071 L29499812 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LQN6932 L29499511 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KPX2878 L29499487 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LPQ8318 L29499644 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KVY7189 L29499681 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KQE1338 L29499836 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
ELS6396 L29499820 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KXC6061 L29499776 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KQG6185 L29499556 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KXJ5509 L29499545 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KOJ5013 L29499520 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KPH8574 L29499495 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KNM3171 L29499497 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LRA7490 L29499789 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KOI7869 L29499564 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LPA0548 L29499544 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LIJ9180 L29499570 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KWX3907 L29499581 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LLX3646 L29499713 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KOC6164 L29499732 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KMS3164 L29499744 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
FDH3195 L29499731 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LNQ6159 L29499734 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LPI5283 L29499769 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
OVH0641 L29499554 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KVL3995 L29499534 23/03/2014 74550 R$ 85,13; 
GNM5488 L29499577 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KMI7734 L29499607 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
OVE6398 L29499631 24/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KYL4334 L29499725 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LKC6531 L29499663 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LKN3015 L29499724 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
GSJ3838 L29499703 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
NTF0305 L29499666 25/03/2014 74550 R$ 85,13; 
LCU6129 L29499828 26/03/2014 74550 R$ 85,13; 
KOY6334 K30199688 27/03/2014 55680 R$ 127,69; 
KXL3211 K30199689 27/03/2014 55250 R$ 85,13; 
KXU1272 K30199690 27/03/2014 55680 R$ 127,69; 
LPQ6236 K30195342 27/03/2014 70481 R$ 191,54; 
KVB7573 K30198984 27/03/2014 55680 R$ 127,69; 
LPS3327 K30198985 27/03/2014 55680 R$ 127,69; 
KNO8717 K30198986 27/03/2014 55680 R$ 127,69; 
LOD2147 K30199679 27/03/2014 55680 R$ 127,69; 
KTF8033 K30199682 27/03/2014 55680 R$ 127,69; 
LNC0189 K30199805 27/03/2014 55412 R$ 53,20; 
KQK2257 K30198979 27/03/2014 55680 R$ 127,69; 
KOJ5399 K30198981 27/03/2014 55680 R$ 127,69; 
LNC7028 K30198982 27/03/2014 55680 R$ 127,69; 
KOH9046 K30198983 27/03/2014 55680 R$ 127,69; 
LNU3352 K30197277 27/03/2014 55414 R$ 53,20; 
LTD1223 K30197278 27/03/2014 55414 R$ 53,20; 
KOI0884 K30197279 27/03/2014 55414 R$ 53,20; 
LPO1047 K30188390 27/03/2014 60093 R$ 191,54; 
LUJ0356 K30195738 27/03/2014 55413 R$ 53,20; 
GUP5188 K30197280 28/03/2014 55413 R$ 53,20; 
LLD6855 K30180348 28/03/2014 54790 R$ 85,13; 
KUD8398 K30199642 28/03/2014 55411 R$ 53,20; 
KZU1260 K30199771 29/03/2014 55500 R$ 85,13;.

JAIRO DA CUNHA PEREIRA
Diretor-Presidente




